
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

V Praze dne 19.11.2015 
Č.j.: MF-35447/2015/4501-18 

        PID: MFCR5XRNVT 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon VZ“). 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem ve věci zadání veřejné  
zakázky jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí, na základě pověření ministra financí 
 

Název veřejné zakázky: 
 
„Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku – Komunikace Bílina – 
Kostomlaty - dodatečné stavební práce“ 
Druh a limity veřejné zakázky: 

 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

 
7.128.419,108 Kč bez DPH 
 
Druh zadávacího řízení 
Jednací řízení bez uveřejnění - § 23 odst. 7 písm. a) zákona VZ 

 
Zdůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
V průběhu realizace zakázky „Obnovení komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku 
– Komunikace Bílina – Kostomlaty“, prováděné na základě realizační smlouvy č. 06342-
2014-4502-0050/02-UV-007-SU0110, na částku 46 169 497,63 Kč bez DPH byly zjištěny 
nové skutečnosti, které nejsou obsaženy v původním realizačním projektu. 
Nově zjištěné skutečnosti jsou obsaženy v těchto oblastech: 
SO 01 – Komunikace 
- Sanace parapláně: 

Dle provedených zkoušek únosnosti bylo konstatováno, že podloží komunikace je 
v úseku km 4,660 neúnosné. Byly zastiženy vysoce plastické jíly s organogenní příměsí 
a to do hloubky 1,50 m pod úroveň pláně budoucí komunikace. Je navržena jejich 
odtěžba a náhrada vhodnějším (únosným) materiálem. Byly vytipovány i další úseky 
stavby, u kterých bude nutné také provést výměnu. 

- Úprava podloží komunikace stabilizátem: 



 2 

Dle provedených zkoušek ověřujících vhodnost zemin určených do aktivní zóny a do 
náspů bylo konstatováno, že slíny a slínovce uložené na určené deponii jsou bez úpravy 
zcela nevhodné pro zabudování do náspů i do aktivní zóny neboť nejsou únosné a po 
nasycení vodou bobtnají. Míchání s vápnem by bylo možné pouze při velikosti úlomků 
menší než 12 cm, což určené zeminy nevykazují. Z tohoto důvodu je navržena náhrada 
těchto zemin popílkovým stabilizátem. 

- Odstranění podkladu z kameniva drceného pod silniční panely: 
Po odstranění obrusných vrstev původní vozovky bylo zastiženo větší množství 
silničních panelů pod vozovkou a tím pádem také více ložní vrstvy těchto silničních 
panelů. Je tedy navrženo odstranění podkladu z drceného kameniva do tloušťky 20 cm. 
(Odstranění samotných panelů nad rámec projektu je řešeno metodickou změnou). 

- Infiltrační postřik: 
Dle ČSN 73 61 29 je na nestmelenou podkladní vrstvu mechanicky zpevněného 
kameniva nutné provést infiltrační postřik. V rámci jednání byla získána shoda na 
použití spojovacího postřiku.  

- Propustek DN 800 v km 2,850 00 
Pro převod povrchových vod z jedné strany komunikace na druhou tak, aby byla 
komunikace ochráněna před těmito vodami, je nutné zbudovat propustek, který tyto 
vody převede a protaženým příkopem odvede do nedaleké nádrže. 

SO 02 – Vodohospodářská část 
- Ochrana rámové propustě v km 0,192 00 

Betonové prefabrikované dílce je třeba ochránit proti zemní vlhkosti 1x penetračním a 
2x asfaltovým nátěrem. V rámci jednání bylo od tohoto požadavku upuštěno. 

 
Dodatečné práce, které jsou předmětem této zakázky, nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro 
dokončení předmětu původní veřejné zakázky, nemohou být technicky a ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky bez způsobení újmy zadavateli a celkový rozsah těchto 
prací nepřekročí 30% ceny původní veřejné zakázky. 

 
Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle písemného soupisu prací, kterým je 
projektová dokumentace „Obnova komunikačního spojení přes Radovesickou výsypku 
Komunikace Bílina – Kostomlaty“. zpracované společností Báňské projekty Teplice a.s. 
z května 2015. Písemný soupis prací, byl následně v souladu se závěry jednání dodavatele se 
zadavatelem upraven. 
 
K dokumentu byla vydána souhlasná stanoviska supervize (4G consite s.r.o.), právnické 
osoby (Severočeské doly a.s.), projektanta (Báňské projekty Teplice a.s.), MPO a MŽP. 
 
 
Identifikační údaje vybraného uchazeče 

 
Obchodní firma nebo název:   EUROVIA CS, a.s. 
Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem 
Sídlo:      Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ/DIČ:     45274924/CZ45274924 

 
 



 3 

 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 
K jednání byl vyzván dodavatel původní veřejné zakázky. 
Vybraná nabídka splňuje požadavky zadavatele stanovené v souladu se zákonem VZ 
v zadávacích podmínkách a odpovídá výsledkům jednání zadavatele s dodavatelem konaného 
ve dnech 10.9.2015, 16.9.2015, 25.9.2015 a 2.10.2015. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů  
 
REM plus s.r.o. IČ 28677986 , finanční podíl 30%, podíl na zemních pracích 

 
 
 
 

 

Za zadavatele - Ministerstvo financí:  …………………………………………….. 

 Ing. Radmila Musilová 
  vedoucí oddělení 4501, 
 na základě pověření ministra financí 

 


	Obchodní firma nebo název:   EUROVIA CS, a.s.
	Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Ústí nad Labem
	Ing. Radmila Musilová


		2015-11-19T16:07:46+0100
	Ing. Radmila Musilová




